

세출예산사업명세서

부서: 도로시설관리과
정책: 도로교통망 구축(교통및물류/도로)
단위: 도로망 정비 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
도로시설관리과		17,005,413	15,079,705	1,925,708
		국 40,000		
		도 20,000		
		시 16,945,413		
도로교통망 구축(교통및물류/도로)		16,785,133	14,869,609	1,915,524
		국 40,000		
		도 20,000		
		시 16,725,133		
도로망 정비 및 관리		6,695,058	7,355,709	△660,651
도로 정비 및 유지 관리사업		2,238,998	2,500,928	△261,930
101 인건비		28,662	47,592	△18,930
04 기간제근로자등보수		28,662	47,592	△18,930
○ 도로시설물 보수·관리		28,662		
○ 인부임 75,480원 * 3명 * 22일 * 4월		19,927		
○ 주휴수당 75,480원 * 3명 * 4주 * 4월		3,624		
○ 생활임금 보전수당 4,520원 * 3명 * 26일 * 4월		1,411		
○ 사회보험료 2,800,000원 * 1식		2,800		
○ 피복비 150,000원 * 3명 * 2회		900		
201 일반운영비		324,466	277,966	46,500
01 사무관리비		100,176	100,476	△300
○ 일반수용비		32,056		
○ 석창 지하차도 전기안전관리 용역 160,000원 * 12월		1,920		
○ 석창 지하차도 및 호명 지하도 집수정 펌프 및 시설물(전기, 기계) 운영관리 용역 1,328,000원 * 12월		15,936		
○ 국·공유재산 측량수수료		13,000		
- 현황 800,000원 * 10필지		8,000		
- 분할 500,000원 * 10필지		5,000		
○ 과적단속 축중기 수리비 600,000원 * 2대 * 1회		1,200		
○ 운영수당		3,600		
○ 도로관리심의위원회 참석 수당(정부혁신) 100,000원 * 6명 * 6회		3,600		
○ 급량비		2,040		
○ 도로 재해대책 비상근무 급식비 8,000원 * 17명 * 15일		2,040		
○ 임차료		62,480		
○ 청소용 물차 200,000원 * 10회		2,000		
○ 도로 긴급복구 및 측구 정비 등 장비임차		60,480		
- 굴삭기 660,000원 * 6일 * 8회		31,680		
- 덩 프 600,000원 * 6일 * 8회		28,800		
02 공공운영비		224,290	177,490	46,800

부서: 도로시설관리과
 정책: 도로교통망 구축(교통및물류/도로)
 단위: 도로망 정비 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 공공요금 및 제세	97,440		
			○ 육교승강기, 지하차도 배수펌프, 교량계측기 등 전기 및 통신료 7,700,000원 * 12월	92,400		
			○ 여수문 화장실 등 전기요금 200,000원 * 2개소 * 12월	4,800		
			○ 화장실운영 제세공과금 20,000원 * 1개소 * 12월	240		
			○ 시설장비유지비	126,850		
			○ 화장실 시설물 유지관리 2,000,000원 * 1개소	2,000		
			○ 육교승강기 유지관리 300,000원 * 12대 * 12월	43,200		
			○ 철도건널목 시설 유지관리 1,000,000원 * 12월	12,000		
			○ 휴게시설 내 화장실 청소관리위탁용역 15,000,000원 * 3개소	45,000		
			○ 휴게시설 내 화장실 유지관리 7,000,000원 * 3개소	21,000		
			○ 동력장비 유지관리비(예취기, 기계톱, 전정기 등)	3,650		
			- 수선비 100,000원 * 12대	1,200		
			- 유류대(휘발유) 1,361원 * 150ℓ * 12대	2,450		
		202	여비	1,270	1,270	0
		01	국내여비	1,270	1,270	0
			○ 세외수입 체납액 징수 50,000원 * 2명 * 2일 * 4회	800		
			○ 과적단속 축중기 수리 85,000원 * 2명 * 1일 * 1회	170		
			○ 국·공유재산 현황 측량(도서지역) 등 30,000원 * 2명 * 1일 * 5회	300		
		206	재료비	119,600	139,100	△ 19,500
		01	재료비	119,600	139,100	△ 19,500
			○ 도로유지보수용 자재 구입	119,600		
			○ 록하드(25kg) 12,000원 * 4,000포	48,000		
			○ 친환경경제설재(25kg) 15,000원 * 1,000포	15,000		
			○ 모래 22,000원 * 1,000m³	22,000		
			○ 볼라드 200,000원 * 30개	6,000		
			○ 보도블록 25,000원 * 200m²	5,000		
			○ 스피드락(급결 시멘트 25kg) 36,000원 * 100개	3,600		
			○ 도로 방재 및 도로 정비용 자재 20,000,000원 * 1식	20,000		
		305	배상금등	10,000	10,000	0
		01	배상금등	10,000	10,000	0

부서: 도로시설관리과
 정책: 도로교통망 구축(교통및물류/도로)
 단위: 도로망 정비 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 도로상 교통사고 손해배상금 1,000,000원 * 10건	10,000		
		401 시설비및부대비		1,755,000	2,025,000	△270,000
		01 시설비		1,740,816	2,007,540	△266,724
			○ 월내4건널목 궤도 보수공사 100,000,000원 * 99.10/100	99,100		
			○ 도로시설물 통합유지관리시스템 구축 100,000,000원 * 1식	100,000		
			○ 돌산읍 시도2호선(작금~성두) 도로 재포장(주민참여) 200,000,000원 * 99.28/100	198,560		
			○ 돌산읍 상하동 진입도로 포장 150,000,000원 * 99.28/100	148,920		
			○ 율촌면 득실마을 도로 정비 25,000,000원 * 98.92/100	24,730		
			○ 화양면 세포 히도 버스종점 앞 아스콘 공사(주민참여) 20,000,000원 * 98.92/100	19,784		
			○ 화양면 용주마을 안길 포장 50,000,000원 * 98.92/100	49,460		
			○ 화정면 시도6호선 도로 포장(주민참여) 150,000,000원 * 99.28/100	148,920		
			○ 충무동 군자길 도로 포장(주민참여) 30,000,000원 * 98.92/100	29,676		
			○ 충무동 연등6길 도로 포장(주민참여) 35,000,000원 * 98.92/100	34,622		
			○ 충무동 연등2길 도로 포장(주민참여) 45,000,000원 * 98.92/100	44,514		
			○ 남산동 대도맨션 뒤 연등천변 도로 포장(주민참여) 40,000,000원 * 98.92/100	39,568		
			○ 여서동 여서2로(굽네치킨~은현복지센터) 도로 정비(주민참여) 70,000,000원 * 99.1/100	69,370		
			○ 문수동 문수로(문수교~노루표페인트) 도로 재포장(주민참여) 60,000,000원 * 99.1/100	59,460		
			○ 문수동 여서로(대진주유소~타이어나라) 도로 재포장(주민참여) 40,000,000원 * 98.92/100	39,568		
			○ 문수동 여문문화2길(원활머니보쌈~알앤비호텔) 도로 재포장(주민참여) 20,000,000원 * 98.92/100	19,784		
			○ 문수동 문수북2길(신명마트~한솔갈떡볶이) 도로 재포장(주민참여) 40,000,000원 * 98.92/100	39,568		
			○ 미평동 귀인아파트 진입로 미끄럼방지 포장 20,000,000원 * 98.92/100	19,784		
			○ 둔덕동 한려아파트~중앙하이츠 도로 정비 80,000,000원 * 99.10/100	79,280		
			○ 시전동 신화아파트~생태터널 도로 재포장 130,000,000원 * 99.28/100	129,064		
			○ 시전동 시전4길 도로 포장(주민참여) 50,000,000원 * 98.92/100	49,460		

부서: 도로시설관리과
 정책: 도로교통망 구축(교통및물류/도로)
 단위: 도로망 정비 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 쌍봉동 여수보건소 주변 도로 재포장 80,000,000원 * 99.10/100	79,280		
			○ 쌍봉동 소호주공 주변도로 재포장 200,000,000원 * 99.28/100	198,560		
			○ 주삼동 해지마을 안길 아스콘 재포장(주민참여) 20,000,000원 * 98.92/100	19,784		
		03 시설부대비		14,184	17,460	△3,276
			○ 월내4건널목 궤도 보수공사 100,000,000원 * 0.90/100	900		
			○ 돌산읍 시도2호선(작금~성두) 도로 재포장 200,000,000원 * 0.72/100	1,440		
			○ 돌산읍 상하동 진입도로 포장 150,000,000원 * 0.72/100	1,080		
			○ 울촌면 득실마을 도로 정비 25,000,000원 * 1.08/100	270		
			○ 화양면 세포 횡도 버스종점 앞 아스콘 공사 20,000,000원 * 1.08/100	216		
			○ 화양면 용주마을 안길 포장 50,000,000원 * 1.08/100	540		
			○ 화정면 시도6호선 도로 포장 150,000,000원 * 0.72/100	1,080		
			○ 충무동 군자길 도로 포장 30,000,000원 * 1.08/100	324		
			○ 충무동 연등6길 도로 포장 35,000,000원 * 1.08/100	378		
			○ 충무동 연등2길 도로 포장 45,000,000원 * 1.08/100	486		
			○ 남산동 대도맨션 뒤 연등천변 도로 포장 40,000,000원 * 1.08/100	432		
			○ 여서동 여서2로(굽네치킨~은현복지센터) 도로 정비 70,000,000원 * 0.90/100	630		
			○ 문수동 문수로(문수교~노루표페인트) 도로 재포장 60,000,000원 * 0.90/100	540		
			○ 문수동 여서로(대진주유소~타이어나라) 도로 재포장 40,000,000원 * 1.08/100	432		
			○ 문수동 여문문화2길(원할머니보쌈~알앤비호텔) 도로 재포장 20,000,000원 * 1.08/100	216		
			○ 문수동 문수북2길(신명마트~한솔갈떡볶이) 도로 재포장 40,000,000원 * 1.08/100	432		
			○ 미평동 귀인아파트 진입로 미끄럼방지 포장 20,000,000원 * 1.08/100	216		
			○ 둔덕동 한려아파트~중앙하이츠 도로 정비 80,000,000원 * 0.90/100	720		
			○ 시전동 신화아파트~생태터널 도로 재포장 130,000,000원 * 0.72/100	936		
			○ 시전동 시전4길 도로 포장 50,000,000원 * 1.08/100	540		
			○ 쌍봉동 여수보건소 주변 도로 재포장 80,000,000원 * 0.90/100	720		

부서: 도로시설관리과
 정책: 도로교통망 구축(교통및물류/도로)
 단위: 도로망 정비 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 쌍봉동 소호주공 주변도로 재포장 200,000,000원 * 0.72/100	1,440		
			○ 주삼동 해지마을 안길 아스콘 재포장 20,000,000원 * 1.08/100	216		
			기존도로 정비 및 유지관리사업	800,000	807,538	△7,538
			401 시설비및부대비	800,000	807,538	△7,538
			01 시설비	794,960	802,451	△7,491
			○ 도로 정비 및 유지 관리사업 800,000,000원 * 99.37/100	794,960		
			03 시설부대비	5,040	5,087	△47
			○ 도로 정비 및 유지 관리사업 800,000,000원 * 0.63/100	5,040		
			여수 국가산업단지 내 도로 재포장	400,000	400,000	0
			401 시설비및부대비	400,000	400,000	0
			01 시설비	397,120	397,120	0
			○ 여수 국가산업단지 내 도로 재포장 400,000,000원 * 99.28/100	397,120		
			03 시설부대비	2,880	2,880	0
			○ 여수 국가산업단지 내 도로 재포장 400,000,000원 * 0.72/100	2,880		
			기존도로 구조개선 및 유지 관리사업	720,000	903,000	△183,000
			401 시설비및부대비	720,000	903,000	△183,000
			01 시설비	713,340	894,202	△180,862
			○ 돌산읍 시도4호선 도로변 측구 배수로 정비 100,000,000원 * 99.10/100	99,100		
			○ 돌산읍 시도1호선(백포마을) 배수관 설치 10,000,000원 * 98.92/100	9,892		
			○ 돌산읍 진목 진두해안길 비탈면 정비 60,000,000원 * 99.10/100	59,460		
			○ 돌산읍 측포우체국 앞 배수로 정비 50,000,000원 * 98.92/100	49,460		
			○ 화양면 서촌마을 앞 도로 배수로 정비 60,000,000원 * 99.10/100	59,460		
			○ 화양면 장수마을 시도23호선 배수로 설치 30,000,000원 * 98.92/100	29,676		
			○ 화양면 백초(시도30호선) 배수로 설치 20,000,000원 * 98.92/100	19,784		
			○ 한려동 7통 웅벽 주변 환경정비 10,000,000원 * 98.92/100	9,892		
			○ 중앙동 중앙로 교통시장 일원 도로측구 정비 40,000,000원 * 98.92/100	39,568		
			○ 국동 1104-2 웅벽 보수 20,000,000원 * 98.92/100	19,784		
			○ 문수동 동명교회 옆 도로법면 정비 30,000,000원 * 98.92/100	29,676		

부서: 도로시설관리과
 정책: 도로교통망 구축(교통및물류/도로)
 단위: 도로망 정비 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 소호터널 앞 비탈면 정비 200,000,000원 * 99.28/100	198,560		
			○ 소호동 해오름교회 앞 비탈면 정비 30,000,000원 * 98.92/100	29,676		
			○ 삼일동 당내 비탈면 정비 30,000,000원 * 98.92/100	29,676		
			○ 묘도동 온동마을 비탈면 정비 30,000,000원 * 98.92/100	29,676		
		03 시설부대비		6,660	8,798	△2,138
			○ 돌산읍 시도4호선 도로변 측구 배수로 정비 100,000,000원 * 0.90/100	900		
			○ 돌산읍 시도1호선(백포마을) 배수관 설치 10,000,000원 * 1.08/100	108		
			○ 돌산읍 진목 진두해안길 비탈면 정비 60,000,000원 * 0.90/100	540		
			○ 돌산읍 죽포우체국 앞 배수로 정비 50,000,000원 * 1.08/100	540		
			○ 화양면 서촌마을 앞 도로 배수로 정비 60,000,000원 * 0.90/100	540		
			○ 화양면 장수마을 시도23호선 배수로 설치 30,000,000원 * 1.08/100	324		
			○ 화양면 백초(시도30호선) 배수로 설치 20,000,000원 * 1.08/100	216		
			○ 한려동 7통 옹벽 주변 환경정비 10,000,000원 * 1.08/100	108		
			○ 중앙동 중앙로 교동시장 일원 도로측구 정비 40,000,000원 * 1.08/100	432		
			○ 국동 1104-2 옹벽 보수 20,000,000원 * 1.08/100	216		
			○ 문수동 동명교회 옆 도로법면 정비 30,000,000원 * 1.08/100	324		
			○ 소호터널 앞 비탈면 정비 200,000,000원 * 0.72/100	1,440		
			○ 소호동 해오름교회 앞 비탈면 정비 30,000,000원 * 1.08/100	324		
			○ 삼일동 당내 비탈면 정비 30,000,000원 * 1.08/100	324		
			○ 묘도동 온동마을 비탈면 정비 30,000,000원 * 1.08/100	324		
		시·군도 등 기존도로 구조개선 및 유지관리		500,000	500,000	0
		401 시설비및부대비		500,000	500,000	0
		01 시설비		496,400	496,400	0
		○ 시·군도 등 기존도로 구조개선 및 유지관리 500,000,000원 * 99.28/100		496,400		
		03 시설부대비		3,600	3,600	0
		○ 시·군도 등 기존도로 구조개선 및 유지관리 500,000,000원 * 0.72/100		3,600		

부서: 도로시설관리과
 정책: 도로교통망 구축(교통및물류/도로)
 단위: 도로망 정비 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	시.군도 등 도로변 환경정비	350,000	300,000	50,000
	401 시설비및부대비	350,000	300,000	50,000
	01 시설비	347,300	297,840	49,460
	○ 읍면지역 도로변 환경정비 250,000,000원 * 99.28/100	248,200		
	○ 시내일원 도로변 환경정비 100,000,000원 * 99.10/100	99,100		
	03 시설부대비	2,700	2,160	540
	○ 읍면지역 도로변 환경정비 250,000,000원 * 0.72/100	1,800		
	○ 시내일원 도로변 환경정비 100,000,000원 * 0.90/100	900		
	시내도로 민원처리 정비공사	200,000	200,000	0
	401 시설비및부대비	200,000	200,000	0
	01 시설비	198,560	198,560	0
	○ 시내도로 민원처리 정비 200,000,000원 * 99.28/100	198,560		
	03 시설부대비	1,440	1,440	0
	○ 시내도로 민원처리 정비 200,000,000원 * 0.72/100	1,440		
	시내일원 보도 정비공사	1,295,000	1,551,000	△256,000
	401 시설비및부대비	1,295,000	1,551,000	△256,000
	01 시설비	1,283,147	1,536,167	△253,020
	○ 돌산읍 강남해안로 일원 보도 정비 200,000,000원 * 99.28/100	198,560		
	○ 화양면 안포마을 진출입로 갓길 정비(주민참여) 35,000,000원 * 98.92/100	34,622		
	○ 화양면 구미마을 앞 도로 갓길 정비(주민참여) 70,000,000원 * 99.10/100	69,370		
	○ 동문동 관문서6길 일원 보도 정비 20,000,000원 * 98.92/100	19,784		
	○ 한려동 1통 보행자 안전경사로 설치(주민참여) 50,000,000원 * 98.92/100	49,460		
	○ 중앙동 진남상가 내 보도블럭 정비(주민참여) 50,000,000원 * 98.92/100	49,460		
	○ 광림동 한재로 일원 보도 정비 10,000,000원 * 98.92/100	9,892		
	○ 서강동 봉강2길 일원 보도 정비(주민참여) 80,000,000원 * 99.10/100	79,280		
	○ 대교동 1통 갓길치백화점 앞 보도정비 30,000,000원 * 98.92/100	29,676		
	○ 국동 어항단지로 일원 보도 정비(주민참여) 80,000,000원 * 99.10/100	79,280		
	○ 국동 주공아파트 앞 보도 정비 35,000,000원 * 98.92/100	34,622		

부서: 도로시설관리과
 정책: 도로교통망 구축(교통및물류/도로)
 단위: 도로망 정비 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 월호동 1통 CU편의점~와이마트 신월점 인도 정비(주민참여) 80,000,000원 * 99.10/100	79,280		
			○ 월호동 여수사랑의원~나무은행구간 인도 정 비(주민참여) 150,000,000원 * 99.28/100	148,920		
			○ 여서동 여서2로(주공1차 정문~은현어린이집 양 구간) 보도 정비(주민참여) 40,000,000원 * 98.92/100	39,568		
			○ 여서동 여문문화길 이면도로 보도 정비 20,000,000원 * 98.92/100	19,784		
			○ 여서동6길(덧골마을) 보도 정비 20,000,000원 * 98.92/100	19,784		
			○ 여서동 여서로(부영5차~명동하우스) 보도 정 비 60,000,000원 * 99.10/100	59,460		
			○ 문수동 여문초등학교 앞 보도 확장 30,000,000원 * 98.92/100	29,676		
			○ 시전동 새터로(여천농협) 일원 보도 정비 30,000,000원 * 98.92/100	29,676		
			○ 시전동 신기초~한국병원 보도 정비 40,000,000원 * 98.92/100	39,568		
			○ 여천동 무선8길 일원 보도 정비(주민참여) 60,000,000원 * 99.10/100	59,460		
			○ 소호동 안심초등학교 일원 보도 정비 25,000,000원 * 98.92/100	24,730		
			○ 주삼동 주동사거리 일원 보도 설치(주민참여) 55,000,000원 * 99.10/100	54,505		
			○ 삼일동 상암로(읍동) 보도 설치(주민참여) 25,000,000원 * 98.92/100	24,730		
		03 시설부대비		11,853	14,833	△2,980
			○ 돌산읍 강남해안로 일원 보도 정비 200,000,000원 * 0.72/100	1,440		
			○ 화양면 안포마을 진출입로 갓길 정비 35,000,000원 * 1.08/100	378		
			○ 화양면 구미마을 앞 도로 갓길 정비 70,000,000원 * 0.90/100	630		
			○ 동문동 관문서6길 일원 보도 정비 20,000,000원 * 1.08/100	216		
			○ 한려동 1통 보행자 안전경사로 설치 50,000,000원 * 1.08/100	540		
			○ 중앙동 진남상가 내 보도블럭 정비 50,000,000원 * 1.08/100	540		
			○ 광림동 한재로 일원 보도 정비 10,000,000원 * 1.08/100	108		
			○ 서강동 봉강2길 일원 보도 정비 80,000,000원 * 0.90/100	720		
			○ 대교동 1통 갓김치백화점 앞 보도정비 30,000,000원 * 1.08/100	324		
			○ 국동 여항단지로 일원 보도 정비 80,000,000원 * 0.90/100	720		

부서: 도로시설관리과
 정책: 도로교통망 구축(교통및물류/도로)
 단위: 도로망 정비 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 국동 주공아파트 앞 보도 정비 35,000,000원 * 1.08/100	378		
	○ 월호동 1통 CU편의점~와이마트 신월점 인도 정비 80,000,000원 * 0.90/100	720		
	○ 월호동 여수사랑의원~나무은행구간 인도 정 비 150,000,000원 * 0.72/100	1,080		
	○ 여서동 여서2로(주공1차정문~은현어린이집 양 구간) 보도 정비 40,000,000원 * 1.08/100	432		
	○ 여서동 여문문화길 이면도로 보도 정비 20,000,000원 * 1.08/100	216		
	○ 여서동6길(덧골마을) 보도 정비 20,000,000원 * 1.08/100	216		
	○ 여서동 여서로(부영5차~명동하우스) 보도 정 비 60,000,000원 * 0.90/100	540		
	○ 문수동 여문초등학교 앞 보도 확장 30,000,000원 * 1.08/100	324		
	○ 시전동 새터로(여천농협) 일원 보도 정비 30,000,000원 * 1.08/100	324		
	○ 시전동 신기초~한국병원 보도 정비 40,000,000원 * 1.08/100	432		
	○ 여천동 무선8길 일원 보도 정비 60,000,000원 * 0.90/100	540		
	○ 소호동 안심초등학교 일원 보도 정비 25,000,000원 * 1.08/100	270		
	○ 주삼동 주동사거리 일원 보도 설치 55,000,000원 * 0.90/100	495		
	○ 삼일동 상암로(읍동) 보도 설치 25,000,000원 * 1.08/100	270		
	시내일원 보도정비 및 유지관리사업	100,000	100,000	0
	401 시설비및부대비	100,000	100,000	0
	01 시설비	99,100	99,100	0
	○ 시내일원 보도정비 및 유지관리 100,000,000원 * 99.10/100	99,100		
	03 시설부대비	900	900	0
	○ 시내일원 보도정비 및 유지관리 100,000,000원 * 0.90/100	900		
	노점상 및 노상 적치물 정비	91,060	93,243	△2,183
	101 인건비	56,960	53,393	3,567
	04 기간제근로자등보수	56,960	53,393	3,567
	○ 화정 조발·적금 전망공원 관리	56,960		
	○ 인부임 73,280원 * 2명 * 22일 * 12월	38,692		
	○ 주휴수당 73,280원 * 2명 * 5주 * 12월	8,794		
	○ 생활임금 보전수당 6,720원 * 2명 * 26일 * 12월	4,194		
	○ 사회보험료 48,000,000원 * 0.11	5,280		
	201 일반운영비	32,100	37,850	△5,750

부서: 도로시설관리과
 정책: 도로교통망 구축(교통및물류/도로)
 단위: 도로망 정비 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	01 사무관리비	32,100	37,850	△5,750
	○ 일반수용비	11,900		
	○ 단속 홍보물 제작(현수막, 계고장 등)	3,400		
	- 현수막 80,000원 * 35개	2,800		
	- 계고장 200원 * 3,000매	600		
	○ 노상 수거 폐기물 처리비(압롤5톤)	8,500		
	850,000원 * 1박스 * 10회			
	○ 급량비	4,800		
	○ 노점상 및 노상적치물 야간단속 등 특근 급식비	4,800		
	8,000원 * 5명 * 10일 * 12월			
	○ 임차료	15,400		
	○ 각종 노상적치물 정비 장비 임차(사설안내 표지, 각종 민원처리 포함)	5,400		
	- 백호우(미니)	1,800		
	100,000원 * 6시간 * 1일 * 3회			
	- 덤 프	1,800		
	100,000원 * 6시간 * 1일 * 3회			
	- 지게차	1,800		
	100,000원 * 6시간 * 1일 * 3회			
	○ 업무대행 수수료	10,000		
	5,000,000원 * 2회			
	401 시설비및부대비	2,000	2,000	0
	01 시설비	2,000	2,000	0
	○ 노점상 유도구역 표시	2,000		
	1,000,000원 * 2회			
	도로시설물 정비	9,814,675	7,471,100	2,343,575
	국	40,000		
	도	20,000		
	시	9,754,675		
	도로표지판 정비사업	200,000	150,000	50,000
	401 시설비및부대비	200,000	150,000	50,000
	01 시설비	198,560	148,920	49,640
	○ 도로명 표지 정비	198,560		
	200,000,000원 * 99.28/100			
	03 시설부대비	1,440	1,080	360
	○ 도로명 표지 정비	1,440		
	200,000,000원 * 0.72/100			
	지하차도 및 터널 유지 관리	115,000	350,000	△235,000
	401 시설비및부대비	115,000	350,000	△235,000
	01 시설비	114,568	347,228	△232,660
	○ 지하차도 및 터널 유지 관리	39,568		
	40,000,000원 * 98.92/100			
	○ 석창지하차도 정밀안전점검용역	25,000		
	25,000,000원 * 1식			
	○ 한구미터널 정밀안전점검용역	50,000		
	50,000,000원 * 1식			
	03 시설부대비	432	2,772	△2,340

부서: 도로시설관리과
 정책: 도로교통망 구축(교통및물류/도로)
 단위: 도로시설물 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 지하차도 및 터널 유지관리 40,000,000원 * 1.08/100	432		
			육교 유지관리 및 정비사업	210,000	80,000	130,000
			401 시설비및부대비	210,000	80,000	130,000
			01 시설비	207,840	79,136	128,704
			○ 육교 유지관리 및 정비 50,000,000원 * 98.92/100	49,460		
			○ 가곡육교 정비공사 60,000,000원 * 99.10/100	59,460		
			○ 무선육교 정비공사 20,000,000원 * 98.92/100	19,784		
			○ 시전육교 정비공사 30,000,000원 * 98.92/100	29,676		
			○ 신기육교 정비공사 50,000,000원 * 98.92/100	49,460		
			03 시설부대비	2,160	864	1,296
			○ 육교 유지관리 및 정비 50,000,000원 * 1.08/100	540		
			○ 가곡육교 정비공사 60,000,000원 * 0.90/100	540		
			○ 무선육교 정비공사 20,000,000원 * 1.08/100	216		
			○ 시전육교 정비공사 30,000,000원 * 1.08/100	324		
			○ 신기육교 정비공사 50,000,000원 * 1.08/100	540		
			교량 및 고가교 시설물 정비공사	3,969,675	5,311,100	△ 1,341,425
			201 일반운영비	74,000	1,074,000	△ 1,000,000
			02 공공운영비	74,000	1,074,000	△ 1,000,000
			○ 시설장비유지비	74,000		
			○ 해상교량 사설항로표지 유지 위탁관리 용역 20,000,000원 * 3개소	60,000		
			○ 해상교량 항공장애 표시등 유지 위탁관리 용역 7,000,000원 * 2개소	14,000		
			308 자치단체등이전	2,572,675	3,117,100	△ 544,425
			07 자치단체간부담금	2,572,675	3,117,100	△ 544,425
			○ 여수국가산단 진입도로 유지관리 위탁운영 부담금 2,572,675,000원 * 1식	2,572,675		
			401 시설비및부대비	1,323,000	1,120,000	203,000
			01 시설비	1,320,120	1,111,792	208,328
			○ 교량 등 도로시설물 안전점검(정기) 용역 70,000,000원 * 1식	70,000		
			○ 달천교 정밀안전점검 용역 25,000,000원 * 1식	25,000		

부서: 도로시설관리과
 정책: 도로교통망 구축(교통및물류/도로)
 단위: 도로시설물 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 덕양교 정밀안전점검 용역 55,000,000원 * 1식	55,000		
			○ 봉강고가교 정밀안전점검 용역 35,000,000원 * 1식	35,000		
			○ 해산IC교 정밀안전점검 용역 38,000,000원 * 1식	38,000		
			○ 돌산대교 등 해상 특수교량 통합위탁관리용 역 750,000,000원 * 1식	750,000		
			○ 교량 유지관리 및 정비 50,000,000원 * 98.92/100	49,460		
			○ 둔덕IC교 보수공사 250,000,000원 * 99.28/100	248,200		
			○ 제2조화교 보수공사 50,000,000원 * 98.92/100	49,460		
		03 시설부대비		2,880	8,208	△5,328
			○ 교량 유지관리 및 정비 50,000,000원 * 1.08/100	540		
			○ 둔덕IC교 보수공사 250,000,000원 * 0.72/100	1,800		
			○ 제2조화교 보수공사 50,000,000원 * 1.08/100	540		
		도로 안전시설물 정비사업		140,000	100,000	40,000
		401 시설비및부대비		140,000	100,000	40,000
		01 시설비		138,650	98,920	39,730
			○ 관내 도로 과속방지턱 등 안전시설물 정비 50,000,000원 * 98.92/100	49,460		
			○ 광림동 한재로 일원 난간 정비 90,000,000원 * 99.10/100	89,190		
		03 시설부대비		1,350	1,080	270
			○ 관내 도로 과속방지턱 등 안전시설물 정비 50,000,000원 * 1.08/100	540		
			○ 광림동 한재로 일원 난간 정비 90,000,000원 * 0.90/100	810		
		마래2터널 안전점검 및 정비		80,000	80,000	0
			국 도 시	40,000 20,000 20,000		
		401 시설비및부대비		80,000	80,000	0
			국 도 시	40,000 20,000 20,000		
		01 시설비		79,280	79,280	0
			○ 여수 마래2터널 특별점검 및 정비 80,000,000원 * 99.10/100	79,280		
			국 도 시	40,000 20,000 19,280		

부서: 도로시설관리과
 정책: 도로교통망 구축(교통및물류/도로)
 단위: 도로시설물 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		03 시설부대비		720	720	0
		○ 여수 마래2터널 특별점검 및 정비 80,000,000원 * 0.90/100		720		
		양지고가교 정비		5,100,000	1,400,000	3,700,000
		401 시설비및부대비		5,100,000	1,400,000	3,700,000
		01 시설비		5,087,250	1,394,960	3,692,290
		○ 양지고가교 철거 및 평면도로 정비공사 5,100,000,000원 * 99.75/100		5,087,250		
		03 시설부대비		12,750	5,040	7,710
		○ 양지고가교 철거 및 평면도로 정비공사 5,100,000,000원 * 0.25/100		12,750		
		공동구 유지관리		275,400	42,800	232,600
		공동구 유지관리 보수		275,400	42,800	232,600
		201 일반운영비		19,400	21,800	△2,400
		01 사무관리비		5,200	5,200	0
		○ 일반수용비		5,200		
		○ 공동구 시설물 안전점검비 2,000,000원 * 2회		4,000		
		○ 공동구 소모품성 물품구입비 100,000원 * 12월		1,200		
		02 공공운영비		14,200	16,600	△2,400
		○ 공공요금 및 제세		7,200		
		○ 공동구 전기료 600,000원 * 12월		7,200		
		○ 시설장비유지비		7,000		
		○ 공동구 시설물 유지관리 7,000,000원 * 1식		7,000		
		206 재료비		1,000	1,000	0
		01 재료비		1,000	1,000	0
		○ 공동구 유지관리 자재 구입 1,000,000원 * 1식		1,000		
		401 시설비및부대비		255,000	20,000	235,000
		01 시설비		253,065	19,784	233,281
		○ 공동구 보수공사 55,000,000원 * 99.10/100		54,505		
		○ 공동구 자동화재탐지설비 정비공사 200,000,000원 * 99.28/100		198,560		
		03 시설부대비		1,935	216	1,719
		○ 공동구 보수공사 55,000,000원 * 0.9/100		495		
		○ 공동구 자동화재탐지설비 정비공사 200,000,000원 * 0.72/100		1,440		
		행정운영경비(도로시설관리과)(기타/기타)		220,280	210,096	10,184
		인력운영비		140,733	161,509	△20,776
		인력운영비		140,733	161,509	△20,776

부서: 도로시설관리과
 정책: 행정운영경비(도로시설관리과)(기타/기타)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	101 인건비	140,733	161,509	△20,776
	01 보수	2,642	2,806	△164
	○ 노점상 및 노상적치물 지도단속 휴일근무수당 88,034원 * 2명 * 15일	2,642		
	03 공무직(무기계약)근로자보수	138,091	158,703	△20,612
	○ 시간외근무수당	8,907		
	○ <가>직군(사무보조) 12,283원 * 1명 * 20시간 * 12월 * 150%	4,422		
	○ <나>직군(공동구 시설물관리) 12,458원 * 1명 * 20시간 * 12월 * 150%	4,485		
	○ 도로관리 단속원	27,664		
	○ 시간외근무수당 14,438원 * 4명 * 20시간 * 12월 * 150%	20,791		
	○ 휴일근무수당 114,540원 * 2명 * 20일 * 150%	6,873		
	○ 도로관리 보수원	101,520		
	○ 도로보수원 반장수당 3,600,000원 * 1식	3,600		
	○ 시간외근무수당 17,000원 * 8명 * 20시간 * 12월 * 150%	48,960		
	○ 연장근로수당(휴일, 야간) 17,000원 * 8명 * 20시간 * 9월 * 200%	48,960		
	기본경비	79,547	48,587	30,960
	기본경비	79,547	48,587	30,960
	201 일반운영비	41,172	24,612	16,560
	01 사무관리비	41,172	24,612	16,560
	○ 일반수용비 총액계상 11,438,000원 * 1식	11,438		
	○ 피복비(단속원, 보수원)	3,600		
	○ 도로관리 단속원 작업복, 작업화 150,000원 * 4명 * 2회	1,200		
	○ 도로관리 보수원 작업복, 안전화, 우의, 안전모 150,000원 * 8명 * 2회	2,400		
	○ 급량비 총액계상 13,174,000원 * 1식	13,174		
	○ 급량비(단속원, 보수원)	5,760		
	○ 도로관리 단속원 특근급식비 8,000원 * 4명 * 5일 * 12월	1,920		
	○ 도로관리 보수원 특근급식비 8,000원 * 8명 * 5일 * 12월	3,840		
	○ 간식비(단속원, 보수원)	7,200		
	○ 도로관리 단속원 간식비 3,000원 * 4명 * 200일	2,400		
	○ 도로관리 보수원 간식비 3,000원 * 8명 * 200일	4,800		
	202 여비	33,515	19,115	14,400
	01 국내여비	31,115	16,715	14,400

부서: 도로시설관리과
정책: 행정운영경비(도로시설관리과)(기타/기타)
단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 국내여비 총액계상 16,715,000원 * 1식	16,715		
				○ 현장출장여비(단속원, 보수원)		
				○ 도로관리 단속원 현장출장 여비 10,000원 * 4명 * 10일 * 12월		
				○ 도로관리 보수원 현장출장 여비 10,000원 * 8명 * 10일 * 12월		
				02 월액여비		
				○ 노점상, 노상적치물 단속원 200,000원 * 1명 * 12월		
					2,400	0
			203 업무추진비	4,860	4,860	0
			04 부서운영업무추진비	4,860	4,860	0
			○ 도로시설관리과(정원 31명) (400,000원 + (5,000원 * 1명)) * 12월	4,860		